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CZĘŚĆ OPISOWA 

 
1. ZAKRES I KOLEJNOŚĆ REALIZACJI ROBÓT 

A. Organizacja placu budowy. 
B. Wykonanie robót demontażowych opisanych w projekcie. 
C. Wykonanie robót montażowych opisanych w projekcie. 

 
2. WYKAZ OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

Budynek użyteczności publicznej przy ul. Światowida 56 w Warszawie. 
 

3. ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI / TERENU MOGĄCE 
STWORZYĆ ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI. 

  Nie dotyczy 
4. SKALA, RODZAJ, MIEJSCE I CZAS WYSTĄPIENIA PRZEWIDYWANYCH 

ZAGROŻEŃ. 
Przewidywane zagrożenie może wystąpić: 

A. Od pracującego sprzętu budowlanego i transportowego. 
B. W wyniku upadku montowanych i demontowanych elementów instala-

cji węzła cieplnego oraz narzędzi (uderzenia spadającymi przedmiota-
mi). 

C. W wyniku poparzenia podczas prac spawalniczych i zgrzewalniczych. 
5. SPOSÓB PROWADZENIA INSTRUKTAŻU PRACOWNIKÓW 

Przed przystąpieniem do prac należy przeprowadzić instruktaż pracowników 
dotyczący: 

D. Zasad postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. 
E. Konieczność stosowania środków ochrony indywidualnej. 
F. Właściwego używania narzędzi. 
G. Sposób komunikacji umożliwiającego szybką ewakuację w przypadku 

wystąpienia pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
6. ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJĄCE NIEBEZ-

PIECZEŃSTWOM. 
A. Prowadzenie robót zgodnie z przepisami BHP. 
B. Używanie sprawnego technicznie sprzętu i narzędzi. 
C. Stosowanie środków ochrony osobistej. 
D. Zapewnienie środków łączności pracowników z nadzorem. 
E. Zapewnienie sprawnego, posiadającego instrukcję używania, sprzętu 

ratunkowego. 
F. Kontrola używanego sprzętu i narzędzi. 
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1. DANE OGÓLNE 

1. Podstawa formalna opracowania 
 

1.1. Przedmiot, zakres i cel opracowania 
Przedmiotem opracowania jest projekt wykonawczy dla modernizacji istniejącego węzła 5-funkcyjnego zlokali-
zowanego w budynku użyteczności publicznej „Białołęckiego Ośrodka Sportu” usytuowanego w Warszawie przy 
ul. Świtowida 56. Jest to węzeł tradycyjny 5-funkcyjny: dla potrzeb c.o., c.t. i c.w. nr 1, 2 i 3. Budynek jest istnie-
jący, bez termomodernizacji. 

 
1.2. Podstawa opracowania 
 
Projekt opracowano na podstawie: 
 
q umowy z Inwestorem, 
q założeń techniczno - eksploatacyjnych przyłączenia do m.s.c., 
q rysunków budowlanych, 
q obowiązujących norm i wytycznych projektowania, 
 
2. Założenia do węzła cieplnego 
 
2.1. Bilans cieplny węzła 
 
q Zapotrzebowanie ciepła dla c.o.      Q c.o. = 290,0 kW 
q Zapotrzebowanie ciepła dla c.t.      Q c.t. = 412,5 kW 
q Zapotrzebowanie max. godz. dla c.w. nr 1 – natryski hala sportowa  Q c.w. = 275,0 kW 
q Zapotrzebowanie śred. godz. dla c.w. nr 1     Q c.w. = 275,0 kW 
q Zapotrzebowanie max. godz. dla c.w. nr 2 – natryski basen   Q c.w. = 275,0 kW 
q Zapotrzebowanie śred. godz. dla c.w. nr 2     Q c.w. = 275,0 kW 
q Zapotrzebowanie max. godz. dla c.w. nr 3 – obieg wody basenowej  Q c.w. = 75,0 kW 
q Zapotrzebowanie śred. godz. dla c.w. nr 3     Q c.w. = 75,0 kW 
 
Moce poszczególnych obiegów zostały określone na podstawie archiwalnych projektów  instalcji wewnętrznych 
oraz projektu technologii węzła ciepła 
 
 
Parametry wody zima: 
q woda sieciowa        119/65 ˚C 
q woda instalacyjna c.o. wg stanu istniejącego     85/60 ˚C 
q woda instalacyjna c.t. wg stanu istniejącego     90/60 ˚C 
Parametry wody lato: 
q woda sieciowa        73/25 ˚C 
 
Ciśnienie dyspozycyjne – zima     wg danych dostawcy ciepła 
Ciśnienie dyspozycyjne – lato     wg danych dostawcy ciepła 
 
2.2. Zakres opracowania 
 
 Projekt obejmuje węzeł cieplny c.o., c.t. i c.w. nr 1, 2 i 3. Z projektem tym związany jest projekt elek-
tryczny, który należy rozpatrywać łącznie. 
 
Będzie to węzeł 5-funkcyjny obsługujący: 
q instalacje wewnętrzną c.o., 
q instalacje wewnętrzną c.t., 
q instalacje wewnętrzną c.w. nr 1 – natryski hala sportowa, 
q instalacje wewnętrzną c.w. nr 2 – natryski basen oraz napełnianie basenu, 
q instalacje wewnętrzną c.w. nr 3 – obieg wody basenowej, 
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2.3. Opis instalacji wewnętrznych 
 

q Instalacja c.o. pompowa, w systemie zamkniętym, z rozdziałem dolnym. Parametry instalacji 85/60°C. 
Instalacja wykonana w technologii rur plastikowych, wg stanu istniejącego. 

q Instalacja c.t. pompowa, w systemie zamkniętym, z rozdziałem dolnym. Parametry instalacji 90/60°C. 
Instalacja wykonana w technologii rur stalowych wg stanu istniejącego. 

q Instalacja wewnętrzna ciepłej wody obieg nr 1 – 60 °C, wykonana w technologii rur plastikowych, jako 1-
strefowa wg stanu istniejącego. 

q Instalacja wewnętrzna ciepłej wody obieg nr 2 – 60 °C, wykonana w technologii rur plastikowych, jako 1-
strefowa wg stanu istniejącego. 

q Instalacja wewnętrzna ciepłej wody obieg nr 3 – 60 °C, wykonana w technologii rur stalowych, jako 1-
strefowa wg stanu istniejącego. 

 
3. Rozwiązania techniczne węzła cieplnego 
 
3.1. Projektowany układ węzła cieplnego 
 
 Dla w/w instalacji zaprojektowano 5-funkcyjny węzeł cieplny w układzie szeregowo-równoległym przygo-
towania c.w. z zestawami pompowymi z płynną regulacją obrotów pomp, z automatyczną regulacją stałowarto-
ściową temperatury c.w. i nadążną dla temperatury zasilania obiegów c.o. i c.t. 
 
q moduł c.o. - dla potrzeb instalacji dobrano wymiennik płytowy, pompy typ MAGNA3 50-120 F, firmy 

GRUNDFOS szt. 2. Stabilizacja ciśnienia - poprzez naczynia przeponowe firmy REFLEX. Zabezpieczenie 
przed wzrostem ciśnienia zaworem bezpieczeństwa membranowym firmy SYR. Dobrano jeden wymien-
nik. 

 
q moduł c.t. - dla potrzeb instalacji dobrano wymiennik płytowy, pompy typ MAGNA3 50-180 F, firmy 

GRUNDFOS szt. 2. Stabilizacja ciśnienia - poprzez naczynia przeponowe firmy REFLEX. Zabezpieczenie 
przed wzrostem ciśnienia zaworem bezpieczeństwa membranowym firmy SYR. Dobrano jeden wymien-
nik. 

 
q moduł przygotowania ciepłej wody obieg nr 1 - projektuje się w połączeniu szeregowo-równoległym z 

wymiennikiem c.o. Obieg zasila instalację c.w. zlokalizowaną w części hali sportowej. Dobrano wymiennik 
płytowy lutowany. Pompa typ MAGNA3 32-80 N, firmy GRUNDFOS z korpusem ze stali nierdzewnej. W 
obiegu c.w. stosuje się 1 pompę cyrkulacyjną.  

 
 

q moduł przygotowania ciepłej wody obieg nr 2 - projektuje się w połączeniu szeregowo-równoległym z 
wymiennikiem c.o. Obieg zasila instalację c.w. zlokalizowaną w części basenu. Przy rozruchu basenu 
obieg c.w. nr 2 służy do napełniania basenu. Dobrano wymiennik płytowy lutowany. Pompa typ MAGNA3 
32-80 N, firmy GRUNDFOS z korpusem ze stali nierdzewnej.  
 

q moduł przygotowania ciepłej wody obieg nr 3 - projektuje się w połączeniu równoległym z wymienni-
kiem c.o. Obieg służy do podgrzewu wody basenowej podczas normalnej pracy basenu. Dobrano wy-
miennik skręcany tytanowy, przystosowany do pracy z wodą basenową. Po stronie węzła nie stosuje się 
pompy, należy sprawdzić opory węzła z układem pomp basenowych. 

 
W opracowaniu przewiduje się zastosować zabezpieczenie przed przekroczeniem dopuszczalnej temperatury 
wody na wyjściu z wymiennika typ STB i STW, dobrano także czujnik temperatury na powrocie z wymienników 
wody sieciowej c.o. i c.t. 
 
W instalacji węzła przewidziano montaż urządzeń zatrzymujących zanieczyszczenia w wodzie takie jak: 
odmulacz z wkładem magnetycznym (na makiecie węzła i w obiegach c.o. i c.t.), filtry siatkowe. 
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3.2. Automatyka węzła 
 
3.2.1. Obwód PDC 
 
- regulacja przepływu i stabilizacja dyspozycyjnej różnicy ciśnień 
 
Układ pełni następujące funkcje: 
q reguluje przepływ wody sieciowej, 
q stabilizuje ciśnienie dyspozycyjne w przyłączu węzła cieplnego co ma korzystny wpływ na pracę regulato-

ra temperatury w obwodzie c.o., c.t. i c.w., 
q wspólnie z oporami instalacji stanowi układ ograniczający łączny pobór wody sieciowej przez węzeł, 
q zabezpiecza przed kawitacją na elementach dławiących (zawory, kryzy itp). 
 
3.2.2. Obwody TC  
 
- regulacja temperatury c.o., c.t. i c.w 
 
 Jest to regulacja nadążna w funkcji temperatury zewnętrznej gdzie czujka termometru powietrza ze-
wnętrznego zamontowana jest na ścianie budynku. Zastosowano 2 regulator elektroniczne 3-kanałowe, wspólny 
dla c.o., c.w. nr 1 i 3 typ 5578 firmy Samson oraz wspólny dla c.t. i c.w. nr 2 typ 5578 firmy Samson. 
 Oprócz elektronicznych regulatorów obwody składają się z zaworów regulacyjnych z siłownikami elek-
trycznymi z funkcją awaryjnego zamykania oraz czujników temperatury wody: 
q w rurociągu powrotnym wody sieciowej, 
q zasilającym wody instalacyjnej, 
q czujki zewnętrznej temperatury powietrza. 
 
3.2.3. Obwód NQ  
 
- pomiar całkowitej ilości ciepła 
 
 Pomiar odbywa się za pomocą ciepłomierza typ Multical 602 Kamstrup,w skład którego wchodzą nastę-
pujące zespoły: 
q przetwornik przepływu do pomiaru całkowitej objętości wody sieciowej przepływającej przez węzeł, 
q czujnik termometru oporowego do pomiaru temperatury wody zasilającej, 
q czujnik termometru oporowego do pomiaru temperatury wody powrotnej, 
q elektroniczny przelicznik wskazujący, umożliwiający odczyt ilości ciepła oraz ilości przepływającej wody 

sieciowej. 
Przelicznik ponadto wyposażony jest w stałą pamięć EEPROM (12 rejestrów miesięcznych) przechowującą na-
stępujące parametry: 
q zużycie energii cieplnej w danym miesiącu [GJ], 
q minimalną i maksymalną różnicę temperatur w danym miesiącu, 
q maksymalną moc w danym miesiącu [kW], 
q maksymalny przepływ w danym miesiącu [m3/h]. 
 
3.2.4. Zasady doboru regulatora różnicy ciśnień 
 
Regulator różnicy ciśnień należy sprawdzić na możliwość wystąpienia kawitacji. Dopuszczalny spadek ciśnienia 
na zaworze przy którym nie zachodzi jeszcze zjawisko kawitacji wyznaczono wg zależności: 
 
Pdop = kK x [PL min - 0,203] = 0,40(1,236 - 0,203) = 0,413 MPa 
gdzie:  
kK  - współczynnik kawitacji, 
PLmin  - minimalne ciśnienie absolutne przed zaworem, 
0,203 MPa - ciśnienie parowania wody przy 119° C. 
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Zdalny odczyt parametrów pracy: 
Układ automatyki wyposażpony zostanie  w bramkę GPRS umożliwiającą zdalny odbiór sysgnałów alarmów 
pracy poszczególnych obiegów oraz zbiorczego alarmu ukałdu automatyki.  
Dodatkowo ukłąd regulatorów 5578 wyposażony zostanie w web moduł umożliwiający komunikację z kompute-
rem za pomocą złącza RJ45.  
 
3.2.5. Wytyczne montażu urządzeń automatycznej regulacji 
 
 Regulator różnicy ciśnień należy montować na makiecie w miejscu pokazanym na rysunku. Zawory 
regulacyjne będą zamontowane w poszczególnych obiegach węzła. 
Licznik ciepła zamontować tak aby nie był narażony na zalanie wodą przez urządzenia nad nim (np. filtr). Regula-
tor elektroniczny należy mocować na ścianie węzła cieplnego na wysokości umożliwiającej łatwy dostęp do regu-
latora i jego obsługę. 

Czujnik temperatury powietrza zewnętrznego powinien być zamontowany na północnej lub północno-
wschodniej ścianie budynku na wysokości ok. 3 m od poziomu gruntu. Czujnik powinien być oddalony minimum 1 
m od okien i wylotów wentylacyjnych. 
 
Automatyka węzła cieplnego obejmuje następujące układy: 
q automatyczną stabilizację różnicy ciśnienia dyspozycyjnego na wylocie sieci cieplnej oraz ograniczenie 

wielkości przepływu wody sieciowej do wartości zadanej (przepływ limitowany), 
q automatyczną regulację stałowartościową temperatury c.w. z ogranicznikiem (bezpiecznikiem) temperatu-

ry na wyjściu z wymiennika - typ STB (do 70°C), 
q automatyczną regulację nadążną temperatury zasilania instalacji c.o. oraz c.t. w funkcji temperatury ze-

wnętrznej z ogranicznikiem (bezpiecznikiem) temperatury na wyjściu z wymiennika - typ STW (do 90°C), 
q oraz regulację temperatury wody sieciowej na powrocie z wymienników c.o. i c.t. 
 
Do w/w układów automatyki zastosowano następujące grupy urządzeń: 
q zawór regulacyjny 3222 z siłownikami elektrycznymi 5825 firmy Samson, 
q czujniki zanurzeniowe temperatury wody typ 5277 oraz zewnętrzny czujnik temperatury powietrza typ 

5227 firmy Samson, 
q termostaty bezpieczeństwa typ STB/STW ograniczające przekroczenie temperatury dopuszczalnej na 

wyjściu z wymiennika typ 5345-2 i 5343-4 firmy Samson, 
q regulatory typu 5578, 
q regulator różnicy ciśnień z ogranicznikiem przepływu typ 42-39. 
 
3.3 Armatura 
 
q Po stronie wody sieciowej zastosowano armaturę kulową, kołnierzową lub do wspawania, na ciśnienie 

PN 16 (zawory główne i pozostałe) i temperaturę pracy 124 °C. 
q Po stronie instalacji wewnętrznej c.o., c.t. i c.w. zastosowano armaturę kulową kołnierzową i gwintowaną 

na ciśnienie PN 6 i temperaturę 90°C. 
 
3.4. Rurociągi 
 
q Rury po stronie sieciowej ze szwem, wg PN-EN 10217-2:2004/A1:2006, ze świadectwem odbioru jako-

ściowego ZETOM, piaskowane i dwukrotnie malowane. 
q Rury po stronie instalacji c.o. i c.t. w obszarze pomieszczenia węzła cieplnego, należy stosować instala-

cyjne, stalowe, czarne ze szwem, wg PN-EN 10217-2:2004/A1:2006, ze świadectwem odbioru jakościo-
wego ZETOM, w odmianie wytrzymałościowej G235. 

q Rury po stronie instalacji wewnętrznej, od rozdzielaczy – plastikowe, polipropylenowe. 
 
3.5 Izolacja cieplna 
 
 Przewody wody sieciowej należy po wykonaniu powłok malarskich antykorozyjnych zaizolować otulinami 

poliuretanowymi odpornymi na temperaturę 124°C. Grubości izolacji wg załącznika nr 2, zgodnie z wytycznymi 
SPEC: „Wymagania techniczne dla izolacji termicznych. pkt. 1 Zalecane grubości g, mm izolacji o współ-
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czynniku przewodzenia ciepła λ40 = 0,035 W/mK. Tabela 2 Przewody (w tym instalacje c.o. i c.w.u.) w po-

mieszczeniach ogrzewanych z temperaturą obliczeniową ti < 12˚C oraz w pomieszczeniach nie ogrzewa-
nych z temperaturą obliczeniową ti > -2˚C” obowiązujące od dnia 27.04.2012: 
 
GRUBOŚĆ IZOLACJI TERMICZNYCH PRZEWODÓW SIECIOWYCH 

Lp. 
 

 Rodzaj przewodu lub komponentu 
 

 Minimalna grubość izolacji cieplnej 
(materiał 0,035 W/(m * K)) 
 

1 
 

 Średnica nominalna do Dn 20 mm 
 

 35 mm 
 

2 
 

 Średnica nominalna Dn 25 mm 
 

 40 mm 
 

3 
 

 Średnica nominalna od Dn 32 do 40 mm 
 

 45 mm 
 

4 
 

 Średnica nominalna Dn 50 mm 
 

 50 mm 
 

5 
 

 Średnica nominalna Dn 65 mm 
 

 55 mm 
 

6 
 

 Średnica nominalna Dn 80 mm 
 

 60 mm 
 

 
Przewody wody instalacyjnej należy po wykonaniu powłok malarskich antykorozyjnych zaizolować otulinami po-
liuretanowymi odpornymi na temperaturę 100°C. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. (Dz. 
U. 02.75.690 z dnia 14 czerwca 2009 r.). 

 
GRUBOŚĆ IZOLACJI TERMICZNYCH PRZEWODÓW INSTALACJI 

Lp. 
 

 Rodzaj przewodu lub komponentu 
 

 Minimalna grubość izolacji cieplnej 
(materiał 0,035 W/(m * K)) 
 

1 
 

 Średnica wewnętrzna do 22 mm 
 

 20 mm 
 

2 
 

 Średnica wewnętrzna od 22 do 35 mm 
 

 30 mm 
 

3 
 

 Średnica wewnętrzna od 35 do 100 mm 
 

 równa średnicy wewnętrznej rury 
 

4 
 

 Średnica wewnętrzna ponad 100 mm 
 

 100 mm 
 

 
Wymiennik zaizolować łupkami poliuretanowymi z atestem temperatury. Rurociągi oznakować zgodnie z PN - 70 
/ N – 01270. 
 
3.6. Powłoki antykorozyjne 
 
 Rurociągi i konstrukcje wsporcze oczyścić do drugiego stopnia czystości i pomalować dwukrotnie emul-
sją kreodurową syntetyczną czerwoną tlenkową zgodnie z instrukcją KOR - 3A. 
 
4. Warunki techniczne wykonania i odbioru węzła cieplnego 
 
 Pomieszczenie węzła cieplnego powinno być wykonane zgodnie z normą PN-B-02423:1999 +Apl 2000. 
Zamontowaną instalację należy dokładnie przepłukać 3-krotnie wodą wodociągową o prędkości przepływu Vmin 
= 1,5 m/s. Następnie wykonać próbę ciśnieniową na zimno. Po próbie ciśnieniowej należy wykonać regulację 
instalacji. 
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q Przed przystąpieniem do montażu węzła należy sprawdzić zgodność wymiarów pomieszczenia węzła z 
projektem. 

q Pomieszczenie węzła należy odwodnić do kanalizacji poprzez istniejącą studzienkę schładzającą, dokład-
na lokalizacja elementów wod-kan wg stanu istniejącego. 

q W węźle należy zamontować zlew blaszany jednokomorowy z doprowadzeniem wody surowej dn 20 po-
przez zawór czerpalny ze złączką do węża, na złączce należy zamontować zawór zwrotny typu HA. 

q Drzwi do węzła - metalowe, otwierane na zewnątrz, z zamkiem rolkowym (drzwi istniejące) 
q Wentylacja węzła nawiewna grawitacyjna wg stanu istniejącego.  
q Wykonać odwodnienie z lejkami rurą stalową dn 100 do istniejącej studzienki schładzającej. Prowadzenie 

rury w warstwach podłogi. 
q Ściany i sufit pomalować. 
q Uzuepełnić ubytki i uszkodzenia w warstwach posadzkowych  
q Dopust wody do instalacji c.o. z m.s.c. po zawarciu wymaganej umowy z Veolia Energia Warszawa S.A. 
 
Odbiór i wykonanie węzła cieplnego wykonać zgodnie z „ Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Wę-
złów Ciepłowniczych- COBRTI INSTAL, zeszyt 8- 2003. WTWiO jest zalecany do stosowania przez Ministerstwo 
Infrastruktury. 
 
UWAGA! 
Wykaz norm podano w załączniku nr 3. 

 
Ciśnienie próbne: 
q po stronie sieciowej ppr = 1,25 pr = 1,25*1,6= 2,0 MPa 
q po stronie instal. c.o. ppr = pr+0,2 = 0,3+0,2 = 0,5 MPa (nie mniej niż 0,4 MPa) 
q po stronie instal. c.t. ppr = pr+0,2 = 0,3+0,2 = 0,5 MPa (nie mniej niż 0,4 MPa) 
q po stronie instal. c.c.w. ppr = 1,5 pr = 1,5*0,6 = 0,9 MPa (nie mniej niż 1,0 MPa) 
 
5. Zagadnienia bhp 
q Do wszystkich urządzeń wymagających obsługi jak zawory, pompy itp, musi być zapewniony właściwy 

dostęp zapewniający bezpieczną ich obsługę. 
q Na drogach komunikacyjnych nie mogą znajdować się żadne przeszkody. 
q Wentylacja węzła powinna zapewnić nie przekroczenie (maksimum) + 25 °C (około 3 wymian na godzinę). 
q Usytuowanie rur nad przejściami licząc od spodu izolacji - min. 2.0 m. 
 
6. Wytyczne dla branż 
6.1. Wytyczne elektryczne 
Należy wykonać następujący zakres prac: 
q podłączyć pompy, 
q wykonać rozdzielnicę zasilaną kablem 5-żyłowym, 
q wyłącznik róznicowo-prądowy, 
q instalację uziemiającą, 
q automatykę węzła z wyniesieniem czujnika na zewnątrz, 
q oświetlenie. 
6.2. Budowlane 
 
Należy wykonać następujący zakres prac: 
q po zakończeniu prac instalacyjnych wykonać prace malarskie i posadzkowe węzła, 
 

Opracował: 
mgr inż. Paweł Budziak 

Upr. MAZ/0411/POOS/09 
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Załącznik nr 3 
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Dodatkowo w ramach modernizacji przewiduje się wymianę dwóch zespołów pompowo mie-
szających ogrzewania podłogowwgo na grupy pompowo mieszające typ:GMP602GPA 
 
 
Uwaga:  
Dopuszcza się zastosowanie urządzeń zamiennych o parametrach nie gorszych niż 
urządzenia projektowane.  
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